Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2024 г.                                                                                               № 35

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки

от 25 сентября 2020 г. № 2 «Об утверждении Порядка проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы городского округа

город-курорт Ессентуки»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 25 сентября 2020 г. № 2

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы городского округа город-курорт Ессентуки» следующие

изменения:

1.1. В Приложении:

1) в подпункте 5 пункта 4.4. слова «согласно Инструкции о порядке

допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к

государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2010 г. № 63» заменить словами

«согласно Правилам допуска должностных лиц и граждан Российской

Федерации к государственной тайне, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 г. № 132»;

garantf1://86367.0/
garantf1://45204398.1000/

2

2) в подпункте 11 пункта 4.4. слова «указанные в пунктах 1 - 8, 13

анкеты (форма 4)» заменить словами «указанные в пунктах 1 - 9 анкеты

(форма 4)»;

3) в пункте 4.5. слова «в соответствии с Законом Ставропольского края

от 20 июля 2017 года № 92-кз «О порядке предоставления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданами Российской Федерации, претендующими на

замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами,

замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке

осуществления проверки достоверности и полноты представляемых

сведений» посредством направления их в отдел по профилактике

коррупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского

края» заменить словами «в соответствии с Законом Ставропольского края от

20 июля 2017 года № 92-кз «О некоторых вопросах, связанных с

соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской

Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в

Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в

Ставропольском крае» посредством направления их в управление

Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных

правонарушений.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                      А.А. Задков

Глава города Ессентуки           В.В. Крутников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100246
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100254
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100259
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100246
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430284&dst=100254
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=217211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=217211

	sub_1
	sub_2